

19.12.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

TÜRKİYE

Vali Yerlikaya: 50 binden fazlası İstanbul'dan olmak üzere 371 bin Suriyeli gönüllü geri dönüş yaptı... İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, "İstanbul'da 557 bin ikamet izinli, 555 bin geçici koruma kapsamında Suriyeli olmak üzere 1 milyon 112 bin göçmen yaşıyor. 50 binden fazlası İstanbul'dan olmak üzere 371 bin Suriyeli gönüllü geri dönüş yaptı" dedi.

Araştırmaya göre 'Kesinlikle dönmeyeceğim' diyen Suriyelilerin oranı yüzde 50'yi geçti... Habertürk yazarı Muharrem Sarıkaya, Suriyelilerle ilgili yapılan bir araştırmanın sonuçlarını okurlarına aktardı ve "İki yıl öncesinde gelenlerin yüzde 17 civarı Suriye'ye dönmem derken, bugün kesinlikle dönmeyeceğini belirtenlerin oranı yüzde 50'yi geçmiş" dedi. Habertürk yazarı Muharrem Sarıkaya, Prof. Dr. Murat Erdoğan öncülüğünde yürütülen Suriyeliler Barometresi'yle ilgili güncel verileri okurlarıyla paylaştı. Erdoğan'ın Suriyeliler konusunda Türkiye'nin en güvenilir isimlerinden biri olduğunu belirten Sarıkaya, "Bunu 2017'de çıkardığı Suriyeliler Barometresi'ndeki saha araştırmasıyla, kamuoyu yoklaması yapanlara örnek oluşturacak çalışmayı da önümüze koymuştu. Geçen yıl yenisini çıkaramadı, ancak ahdetmişti. Sonunda aynı nitelikte, hatta içerik bakımından çok daha zengin bir çalışmaya daha imza atmış; Suriyeliler Barometresi 2019'u tamamlamış" bilgisini verdi.

Uyarı: Türkiye yakın gelecekte su kıtlığı yaşayabilir... Tarım ve Orman Bakanlığı'ndan Türkiye'nin yakın gelecekte su kıtlığı yaşayabileceği uyarısı yapıldı. Tarım ve Orman Bakanlığınca hayata geçirilen Ulusal Havza Yönetim Stratejisi kapsamında bir toplantı düzenlendi. Toplantıda konuşan Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Mustafa Uzun, hızlı nüfus artışı, ihtiyaçların artması ve sanayileşmenin etkisi ile dünyada su kaynaklarının hızla azaldığını; Türkiye'de kişi başına düşen yıllık kullanılabilir su miktarının bin 365 metreküp olduğunu söyledi.

Türkiye'nin de eş başkanı olduğu Küresel Mülteci Forumu'nda 7.7 milyar dolar uluslararası taahhütte bulunuldu... Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK), Türkiye'nin de eş başkanı olduğu 1'nci Küresel Mülteci Forumu'nda yapılan ilk analizlerin 7.7 milyar dolar taahhütte bulunulduğunu gösterdiğini duyurdu. İsviçre'deki BM Cenevre Ofisi'nde dün başlayan ve Türkiye'nin yanı sıra Pakistan, Kosta Rika, Etiyopya ve Almanya'nın eş başkanlık yaptığı forum sona erdi. BMMYK'den yapılan yazılı açıklamada, Dünya Bankası Grubu tarafından mülteciler ve onlara ev sahipliği yapan ülkelerde özel sektörün desteklenmesi ve yeni iş imkanları oluşturulması için 4.7 milyar aşkın taahhütte bulunulduğu belirtildi. Açıklamada, Inter Amerikan Kalkınma Bankasının 1 milyar dolar taahhütte bulunduğu, bunlara ek olarak da pek çok farklı ülke ve foruma katılan diğer paydaşların mültecilere ve ev sahibi topluluklara 2 milyar doların üzerinde mali destek sözü verdiği kaydedildi.

Tarım ve Orman Bakanlığı'ndan 'Rusya'dan şeker ithalatı' açıklaması... Tarım ve Orman Bakanlığı'ndan, Türkiye'de yurt içinde tüketilmek üzere şeker ithalatı yapılmadığı, şeker ithalatının, sadece ihraç edilen işlenmiş mamul ürünlerde kullanıldığı bildirildi.

AYM, Wikipedia'ya erişim yasağını 26 Aralık'ta görüşecek... Anayasa Mahkemesi (AYM) Genel Kurulu, internet ansiklopedisi Wikipedia'nın Türkiye'de erişime kapatılması nedeniyle yapılan başvuruyu, 26 Aralık'ta görüşecek. Türkiye'de erişime kapatılan internet ansiklopedisi Wikipedia'nın sahibi Wikimedia Vakfı, erişim yasağı nedeniyle Anayasa Mahkemesi'ne (AYM) bireysel başvuruda bulundu. Başvuruda, Wikipedia isimli internet sitesinin tamamına erişimin engellenmesi kararı verilmesinin, ifade özgürlüğünü ihlal ettiği iddia edilmişti.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay, Kuzey Kıbrıs Başbakanı Tatar ile görüştü...

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Kuzey Kıbrıs Yönetimi Başbakanı Ersin Tatar ile bir araya geldi. Cumhurbaşkanlığı'ndan verilen bilgiye göre; Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki baş başa görüşme, 1 saat sürdü. Oktay ve Tatar, daha sonra heyetler arası çalışma yemeğinde bir araya geldi. Çalışma yemeğinde, Kuzey Kıbrıs Dışişleri Bakanı Kudret Özersay, Hazine

ve Maliye Bakan Yardımcısı Bülent Aksu, Dışışleri Bakan Yardımcısı Faruk Kaymakcı ve ilgili bürokratlar yer aldı. Güvenlik ve ekonomi başta olmak üzere bölgeyi ilgilendiren uluslararası gelişmelerin kapsamlı şekilde ele alındığı görüşmede, Kuzey Kıbrıs ile devam eden ekonomik protokole ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.

Bakan Turhan: Kanal İstanbul'un tüm hazırlıkları bitmek üzere, yakında kazmayı vuracağız... Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Mehmet Cahit Turhan, “Kanal İstanbul’un tüm hazırlıkları bitmek üzere, inşallah önümüzdeki yıl, yakında kazmayı vuracağız” dedi.

Ankara’da bir otelde düzenlenen ve sektör temsilcilerinin katıldığı programda konuşan Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Mehmet Cahit Turhan, ülkelerin gelişiminde en önemli bileşenlerden birinin inşaat sektörü olduğunu belirterek, “Ülkelerin gelişiminde en önemli bileşenlerden biri hiç şüphesiz inşaat sektörüdür. İnşaat sektörü, kalkınma sürecindeki Türk ekonomisinin lokomotif sektörlerinden biridir. Çimento, seramik, mobilya, cam sanayi ve lojistik gibi örneklendirilebilecek 150 yan sektörü beslemektedir. Bu nedenle doğrudan ve dolaylı olarak ekonomiye katkı sağlayan inşaat sektörü, ülkemiz ekonomisi açısından stratejik bir öneme sahiptir” diye konuştu.

Ekonomi

BDDK'dan bankaların swap işlemlerine sınırlama... Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunca (BDDK), bankaların yurt dışı yerleşiklerle yaptıkları bir bacağı döviz diğer bacağı TL olan, vadesine yedi gün veya daha kısa süre kalan, vadede TL satım yönündeki para swapı, forward, opsiyon ve diğer türev işlem tutarları toplamının yasal özkaynaklarının yüzde 10'unu geçmeyeceği bildirildi. BDDK'nın bankaların yurt dışı yerleşiklerle yaptıkları TL alım ve satım işlemlerine ilişkin duyurusu, bankanın resmi internet sitesinde yayımlandı. Buna göre, bankaların, konsolidasyona tabi yurt dışındaki kredi kuruluşu ve finansal kuruluş niteliğini haiz ortaklıklarıyla gerçekleştirdiği işlemler hariç, yurt dışı yerleşiklerle yaptıkları bir bacağı döviz diğer bacağı TL olan ve vadesine yedi gün veya daha kısa süre kalan, vadede TL satım yönündeki para swapı, forward, opsiyon ve diğer türev

işlem tutarları toplamı, en son hesapladıkları yasal özkaynaklarının yüzde 10'unu geçmeyecek.

Bireysel kredi kullanan kişi sayısı 31.5 milyona çıktı... Türkiye Bankalar Birliği (TBB) verilerine göre, Türkiye genelinde, bireysel kredi kullanan kişi sayısı (takipteki krediler hariç) son bir yılda 600 bin kişi artarak 31.5 milyon kişiye yükseldi.

Dolar iki ayın zirvesinde... Merkez Bankasının faiz indirimi sonrası TL'de reel faizinin azalması ve ABD ile ilişkilere yönelik endişelerle dolar/tl'deki yükseliş devam ediyor. Merkez Bankası'nın faiz indirimi sonrası TL'de reel faizinin azalması ve ABD ile ilişkilere yönelik endişelerle dün benzer para birimlerinden negatif ayrışırken, yükselişin sürdüğü dolar/TL 5.92'yi gördü ve son iki ayın zirvesine oturdu. Bugün 5.88'den güne başlayan dolar açılış sonrası 5.90'ı geçti ve 5.9207'ye kadar yükseldi.

ORTADOĞU-AFRIKA

(ÖZEL HABER) General Hafter silah mantığından vazgeçmeyecek... İtalyan siyasi analist, General Halife Hafter'in silah mantığından vazgeçmeyeceğine olan inancını dile getirdi. Uluslararası krizler grubu (ICG)'nda Libya konularında uzman Claudia Gazzini Pazartesi günü, Libya çekişmesinde başlıca aktörlerin bir yanda Ulusal Mutabakat hükümeti başkanlık konseyi başkanı Serrac diğer yandan Libya Ulusal ordusu komutanı Hafter'in silah mantığından vazgeçme ve müzakerelere girmeye ikna olma ihtimallerinin çok zayıf olduğunu belirtti. Libya konusunda uzman, Hafter'in son haftalarda Trablus'u fetih etme kararlılığını yeniden vurguladığını ve başkent için sıfır saatini belirlediğini, buna paralel olarak Serrac'ın Türkiye ile ilişkilerini güçlendirdiğini ve Ankara'dan askeri yardım istediğini bu nedenle tarafları birinci olarak herşeyden önce General Hafter'i silahlar mantığından vazgeçmesi konusunda ikna etme ihtimallerinin zayıf görüldüğünü açıkladı.

Lübnan Cumhurbaşkanı Avn: Yunanistan'ın ihlalleri İsrail gibi... Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, Lübnan Birleşmiş Milletler Barış Gücü (UNIFIL) Komutanı General Stefano Del Col'a "İsrail ordusu lehine çalışan Yunan petrol arama gemisinin, 7 saat boyunca Lübnan karasularını ihlal etme sebeplerini soruşturma" çağrısında bulundu. Avn, "Lübnan, karasularını da kapsayan meşru haklarına yönelik tüm ihlalleri reddediyor" diyerek,

Yunanistan'ın Lübnan'ın egemenliğine yönelik deniz ihlallerinin, İsrail tarafından devam ettirilen kara ve hava ihlallerinden daha az tehlikeli olmadığını ifade etti.

Lübnan Başbakanı Hariri, yeni hükümeti kurma görevini kabul etmeyeceğini yineledi...

Lübnan'da gösteriler üzerine istifa eden Başbakan Saad Hariri, yaptığı yazılı açıklamada, "Hükümetin kurulması için son birkaç gündür ismim geçiyor. Ancak yeni hükümeti kurma görevini üstlenmeme konusunda kararlıyım" ifadelerini kullandı.

Beyrut sokakları polis tarafından yeniden kapatıldı... Lübnan güvenlik güçleri bugün, göstericiler ve polis arasında yaşanan çatışmaların tekrar patlak vermesi nedeniyle, Beyrut şehir merkezine çıkan yolları kapattı. Yaşanan bu gelişmenin, Cumhurbaşkanı Mişel Avn tarafından yeni hükümet başkanının belirlenmesi için yapılacak olan meclis istişarelerinin arifesinde meydana geldiği ifade edildi.

BM, İdlib'de sivillere yönelik düzenlenen saldırıları kınadı... Birleşmiş Milletler (BM), dün (Çarşamba), Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib şehrinde şiddetin tırmandırılmasını kınadı. İdlib şehrine düzenlenen bombardımanlarda iki gün içinde yaklaşık 30 sivil hayatını kaybetti. Çarşamba günü, rejim kuvvetleri ve müttefiki Rusya tarafından İdlib şehrine yönelik düzenlenen yoğun bombardıman sonucu 4 kişi hayatını kaybetti. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'ne göre Suriye rejimine ait savaş uçaklarının İdlib'in birkaç kasabasında Salı günü gerçekleştirdiği kara ve hava bombardımanları sonucu en az 23 sivil öldürülürken 30 sivil de yaralandı. Çarşamba günü Maarat el-Numan ilçesinde rejim kuvvetlerinin düzenlediği varil bombalı saldırılarda iki kişi hayatını kaybetti. BM Suriye Özel Temsilcisi Pedersen'in özel danışmanı Najat Rochdi, çarşamba günü, yaptığı açıklamada, "Çatışan tarafların, pek çok kez sadece meşru askeri hedefleri vuracakları yönündeki verdikleri güvencelere rağmen, sağlık ve eğitim kurumlarına yönelik saldırıları devam ediyor" dedi.

Mısır ve Çekya askeri işbirliğini geliştirme konusunda anlaştı... Mısır Askeri Üretim Devlet Bakanı Muhammed Said el-Assar, silah ve askeri teçhizat imal eden Çek merkezli CZ Group Yönetim Kurulu Başkanı Lubomir Kovarik ve beraberindeki heyet ile dün Kahire'de bir toplantı gerçekleştirdi. Mısır tarafından yapılan açıklamada, CZ Group Yönetim Kurulu Başkanı Lubomir Kovarik ve beraberindeki heyet ile yapılan toplantının, tabanca ve makineli tüfek imalat teknolojisi dahil çeşitli alanlardaki modern teknolojileri şirketlere aktarmak amacıyla uluslararası şirketler ile işbirliğine dayanan strateji çerçevesinde düzenlendiği

bildirildi. Söz konusu toplantıda, Bakanlığa bağlı olan Abu Zaabal Company for Specialized Industries (Factory 300) ile Çek merkezli CZ Group arasında, Mısır'da bazı silah ve askeri teçhizat imalatının yerelleştirilmesine çalışmak üzere ortak komite kurulmasını öngören bir anlaşmaya varıldı.

Hafter'e bağlı Libya Ulusal Ordusu: Bizimle birlikte savaşan yabancı güç yok... Halife Hafter'e bağlı Libya Ulusal Ordusu (LUO) Sözcüsü Ahmed el-Mismari, Libya'nın başkenti Trablus'a girmek için LUO'nun birden fazla eksenle ilerleme kaydettiğini söyleyerek, orduyla birlikte savaşan yabancı güçlerin olduğu iddialarını reddetti. "Ulusal Mutabakat Hükümeti tutarlı. Burada ve oradaki herhangi bir söylenti gerçeği yansıtmıyor. Hiç bir cepheyi kaybetmedik, moraller yüksek"

Filistin Devlet Başkanı Abbas: Kudüs'te oy kullanılmazsa seçim yok... Batı Şeria'nın Ramallah kentinde düzenlenen Fetih Hareketi Devrim Konseyi toplantısının açılışında konuşan Abbas, "Seçimlerin gerçekleştirilmesi konusunda ciddiyyiz ve buna inanıyoruz. 2006'dan bu yana seçim yapılmadı dolayısıyla seçimlerin gerçekleştirilmesi gerekiyor ama ne pahasına olursa olsun değil." ifadelerini kullandı. Seçimlerin Batı Şeria, Gazze ve Kudüs'te yapılması gerektiğini vurgulayan Abbas, "Baştan beri Kudüs halkı şehirlerinde oy kullanmazsa seçimlerin olmayacağını söylüyorum. Kimse bize baskı yapamaz ve baskıları kabul etmeyiz." dedi.

İsrail'den Gazze'ye hava saldırısı... İsrail savaş uçaklarının Gazze'nin kuzeyine düzenlediği 7 hava saldırısında can kaybı yaşanmadı.

Ruhani: Yaptırımlar ABD'nin hegemonik planlarını sürdürme aracı haline geldi... İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Washington yönetimi tarafından ülkelere uygulanan tek taraflı ekonomik yaptırımların, ABD'nin hegemonik planlarını sürdürmesi için bir araç haline geldiğini söyledi.

AB – AVRUPA

(ÖZEL HABER) İtalya Trablus'u Türkiye ile askeri işbirliğini dondurmaya teşvik ediyor... Yerel gazete kaynakları, İtalya Dışişleri bakanı Di Maio'nun dün (Salı) Libya'nın batısı ve

doğusuna yaptığı ani ziyaretin her şeyden önce orada devam eden çatışmaya olası Türk askeri müdahale kaygıları ve Serrac liderliğindeki Ulusal Mutabakat hükümet yetkililerini güvenlik işbirliği ve deniz sınırı hakkında Ankara ile iki işbirliği muhtırasını dondurmaya itmek için gerçekleştiğine işaret ettiler. La Stampa gazetesine göre, Di Maio Trablus'ta Mutabakat hükümeti yetkilileri ile görüşmelerinde açıklı (netti). 'Türkiye'nin askeri olarak müdahale etmesi gerekmez. Sizin Türkiye'nin girmesine izin vermeniz mümkün değildir' dedi. Gazete, Libya krizi hakkında ki tutumlarda birçok anlaşmazlık bulunmasına rağmen Türkiye'nin askeri müdahale varsayımının Roma, Paris ve Berlin arasında ortak endişe kaynağını oluşturduğunu belirtti.

AB 2020'de 30 bin mülteci alacak... Avrupa Birliği (AB) 2020 yılında kriz bölgelerinden 30 binden fazla mültecinin Birlik üyeleri arasında paylaşılacağını açıkladı. AB Komisyonu'nun İsviçre'nin Cenevre kentinde düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) 1. Küresel Mülteci Forumu kapsamında yaptığı açıklamaya göre, kontenjanların Birlik'in üçüncü ülkelerden AB ülkelerine yerleştirme programı kapsamında dağıtılacağı belirtildi. Türkiye'den de mülteci alınacak.

Yunanistan 2020'de 100 bin yeni mülteci bekliyor... Yunan hükümetinin mülteci kabul sorumlusu Manos Logothetis Çarşamba günü Alman Funke Medya Grubu'na verdiği demeçte son 6 ayda Yunanistan'da 45 bin sığınmacının geldiğini belirterek, önümüzdeki yıl içerisinde 100 bin yeni sığınmacının geleceğini tahmin ettiklerini söyledi.

Akdeniz'de 24 saatte 8 sığınmacı boğularak öldü... Son 24 saatte İspanya'ya ulaşmaya çalışan 8 sığınmacı Akdeniz'de boğularak öldü. BM verilerine göre, 2019'da bin 200'ü aşkın sığınmacı Akdeniz'i geçmeye çalışırken kayboldu veya yaşamını yitirdi.

Miçotakis'ten Almanya'ya sığınmacı çağrısı... Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, Midilli Adası'ndaki sığınmacı kampında yaşanan olumsuz koşullara dikkat çekerek Almanya'nın ülkesinden daha fazla sığınmacı almasını talep etti. Miçotakis, Dublin Anlaşması uyarınca iltica başvurusu işlemlerinin belli bir aşamadan sonra farklı bir ülkede yapılabileceğini dile getirdi.

Küresel Mülteciler Forumu 10 milyar dolarlık taahhülle son buldu... Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK), mülteciler için devletlerin ve özel sektörün yaklaşık 10 milyar dolar taahhütte bulunduğunu duyurdu. Türkiye'nin yanı sıra Pakistan, Kosta Rika, Etiyopya ve Almanya'nın eş başkanlık yaptığı forumda katılımcı hükümetler mülteciler için 3 milyar dolar yardım yapmayı ve 50 bin mültecinin barınmasının sağlanmasını vadetti.

Brexit sonrası İngiliz mahkemelerine Avrupa Adalet Divanı kararlarını reddetme yetkisi... İngiltere'de Başbakanlık, ülkenin Avrupa Birliği'nden (AB) ayrılma sürecinin (Brexit) ardından, mahkemelere Avrupa Adalet Divanı kararlarını reddetme yetkisinin verileceğini açıkladı. Başbakanlık sözcüsü çarşamba günü yaptığı açıklamada, "Bu, yasal bir tıkanıklıkla karşı karşıya kalmamızı ve istemsiz olarak AB kararlarına yıllarca tabi olmamızı önleyecek önemli bir değişiklik. Yasalarımızın kontrolünü geri alacağız ve kendimizi AB hukukundan kurtaracağız" ifadelerini kullandı.

'El Clasico'yu protesto eden ayrılıkçı Katalanlar polisle çatıştı... "Demokratik Tsunami" adlı ayrılıkçı sivil örgütün, El Clasico olarak adlandırılan Barcelona-Real Madrid maçını bloke etme çağrısıyla Nou Camp Stadı çevresinde toplanan bağımsızlık yanlısı Katalan grupların eylemi olaylı sona erdi. Nou Camp Stadı çevresindeki çıkan olaylarda 21 kişi yaralandı.

La Stampa: İtalya Dışişleri Bakanı, Serrac'dan Türkiye ile askeri işbirliğini dondurmasını istedi... La Stampa gazetesi İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio'nun salı günü Trablus ziyaretinde Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz Serrac'dan Türkiye ile askeri işbirliğini dondurmasını istediğini yazdı.

Macaristan Dışişleri: ABD'nin TürkAkım'ı Rus projesi olarak değerlendirmesi haksızlık... ABD'nin eski Ukrayna Büyükelçisi John Herbst'in Rusya'nın enerji alanında Avrupa ülkelerine yarar sağlamayacak kendi çıkarlarını önde tuttuğu yönündeki açıklamasını yorumlayan Szijjarto, TürkAkım'ın sadece Rusya'nın çıkarları doğrultusunda gerçekleştirilen bir proje olarak görülmemesi gerektiğini, bunun projeye katılan diğer ülkelere haksızlık olduğunu ifade etti.

DOĞU AKDENİZ

Yunanistan, Türkiye'ye karşı silahlı İHA satın alıyor... Yunanistan, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'e konuşlandığı silahlı drone'lara karşı koymak için İsrail ve ABD yapımı drone'lar satın alacak. Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj çalışmalarıyla başlattığı süreç kapsamında Ankara'nın bölgede bulunan sondaj ve savaş gemilerini korumak amacıyla silahlı ve silahsız insansız hava araçlarını (SİHA-İHA) göndermesinin ardından Yunanistan'dan karşı hamle geldi. The Times'in aktardığı habere göre, Türkiye, Doğu Akdeniz'de petrol ve doğalgaz arama faaliyetlerini sürdürürken Kuzey Kıbrıs'a yolladığı İHA'lara karşı kullanılabilecek ABD ve İsrail yapımı İHA filosu satın alacak.

Eski Yunanistan Başbakanı Papandreu: Türkiye ile sorunlarımızı barışçıl bir ortamda çözmek istiyoruz... Doğu Akdeniz bölgesinde özellikle Türkiye-Libya anlaşmasından sonra Ankara ile Atina arasındaki diplomatik gerginlik giderek artıyor. Türkiye ile Libya arasındaki deniz yetki sınırlarını belirleyen anlaşma nedeniyle Yunanistan, Libya'nın Atina Büyükelçisi'ni sınır dışı edip, Türkiye'yi de BM'ye şikayet etti. Eski Yunanistan Başbakanı Yorgo Papandreu euronews'e verdiği röportajda son haftalarda Türkiye ile Yunanistan arasında artan tansiyonu değerlendirdi. Doğu Akdeniz'deki enerji kaynaklarının barışçıl bir işbirliği içerisinde ülkelerin gelişmesine imkan sağlayabileceğini ifade eden Papandreu, "Türkiye-Libya yasa dışı anlaşması, bu kaynakların sorun haline gelip, bölgede çatışmalara yol açabileceğini de gösteriyor" diye konuştu.

RUSYA

Rusya'nın 5. nesil Su-57 savaş uçakları testlerin 2. aşamasını geçti...Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov, NATO'nun yoğun askeri tatbikat senaryolarının büyük çapta bir askeri çatışmaya hazırlandığına işaret ettiğini söyledi. Rusya Savunma Bakanlığı'nın resmi yayın organı Krasnaya Zvezda gazetesinin aktardığına göre, Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov, yabancı ülkelerin askeri ateşlerinin katıldığı bir toplantıda konuştu.

Rus Genelkurmay Başkanı: Rusya, PYD'nin sınırın 30 km ötesine çekilmesine ilişkin yükümlülüklerini yerine getirdi...Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov, Rusya'nın PYD'nin Suriye-Türkiye sınırının 30 kilometre ötesine çekilmesine ilişkin yükümlülüklerini yerine getirdiğini söyledi. Yabancı askeri ataşelerle bir araya geldiği görüşme sırasında

konuşan Valeriy Gerasimov, “PYD güçleri, Suriye-Türkiye sınırının 30 kilometre ötesine çekildi. Kobani ve Cezire kantonlarına Suriye sınır muhafızları ile Rus askeri polisi girdi” dedi.

Rusya’nın uzaktan kumanda edilebilen topçu silahı ilk kez çalışırken gösterildi...Rusya’nın 2S38 Derivatsiya isimli kendinden güdümlü silahı içerisinde mürettebat olmadan her türlü düşmanı top atışına tutabiliyor. Uzaktan kumanda edilebilen silah, testler sırasında ilk kez faaliyet halindeyken görüldü. Rusya’nın 2S38 Derivatsiya isimli topçu silahı dondurucu havadaki testler sırasında ilk kez çalışır vaziyette görüldü. Tamamen otomatik olan silah döner bir kuleye sahip ve uzaktan üç kişilik mürettebat tarafından kumanda edilebiliyor.

Ukraynalıların Rusya’ya kimlikle girmesi 1 Mart’tan itibaren yasaklanıyor...Ukrayna, vatandaşları 1 Mart 2020’den itibaren Rusya’ya yurtdışında kullanılan ve kimlik görevi gören pasaportlarla değil, yalnızca yurtdışında kullanılan pasaportla girebilecek. Ukrayna Başbakanı Aleksey Gonçaruk, Telegram hesabından yaptığı açıklamada Rusya sınırlarına geçiş kurallarının sıkılaştırıldığını söyledi.

Klintseviç: Rusya, NATO’nun başlatacağı olası silahlı çatışmaya hazır...Rus senatör Frants Klintseviç, Rusya’nın NATO tarafından başlatılacak olası silahlı çatışmaya hazır olduğunu ve Rus ordusunun gerekli önlemleri aldığını söyledi.

Moskova’daki Domodedovo Havalimanı’nda 40 İsrail vatandaşı gözaltına alındı...İsrail’in Moskova Büyükelçiliği, Domodedovo Havalimanı’nda yaklaşık 40 İsrail vatandaşının gözaltına alınması konusunda Rusya’dan bir açıklama beklediklerini belirtti. Daha sonra İsrail Büyükelçiliği, toplamda 46 kişinin gözaltına alındığı bilgisini vererek, çoğunun ifadeler alındıktan sonra serbest bırakıldığını, sadece bir kişinin gözaltında kaldığını bildirdi. “Gözaltına alınanların tek ortak özelliği İsrail’den gelmiş olmaları” diyen Büyükelçilik temsilcisi, vatandaşların hiçbir heyetin veya ekibin üyeleri olmadığını, her birinin farklı nedenlerle Rusya’ya geldiğini kaydetti.

Rusya: Yüzlerce militan Suriye ordusuna saldırdı...Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, İdlib bölgesinde yüzlerce militanın Suriye ordusunun mevzilerine saldırdığını, püskürtülen saldırılarda 12 askerin yaralandığı bildirildi. Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Yuriy Borenkov, saldırının Heyet Tahrir Şam, Hurras ed-Din ve Suriye Milli Ordusu (SMO) tarafından düzenlendiğini kaydetti.

Erdoğan'ın gündeme getirdiği 'Kızılderili Soykırımı' hakkında Rus Dışışleri'nden açıklama... ABD'nin 'Ermeni Soykırımı' kararına cevaben Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın gündeme getirdiği ABD'deki 'Kızılderili Soykırımı'na ilişkin açıklama yapan Rusya Dışışleri Bakanlığı, günümüz ABD topraklarına giden göçmenlerin Kızılderililere yönelik eylemleri hakkında bilgi sunmaya hazır olduklarını belirtti. Haftalık basın toplantısında konuşan Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, "Eğer göçmenlerin günümüz ABD topraklarına geldikten sonra Kızılderililere neler yaptığını anımsamayı bu kadar çok istiyorsanız, bununla ilgili bilgi materyallerini kamuoyuna sunmaya hazırız" dedi.

Rusya: Endonezya ile Su-35 kontratının uygulanması 2020'de başlayabilir... Rusya'nın, Endonezya ile Su-35 avcı uçaklarının tedarikiyle ilgili kontratı 2020'de uygulamaya başlamayı planladığı belirtildi. Rus devlet savunma sanayi şirketi Rostec'in Uluslararası İşbirliği ve Bölgesel Politika Direktörü Viktor Kladov, Rus medyasına açıklamasında, "Bu kontratın gelen yıl uygulanmaya başlayacağını umuyorum" dedi.

'Azerbaycan'a Rus ve Belarus silah sevkiyatları Karabağ'daki istikrarı bozmaya yönelik değil'... Rusya parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi'nin Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, Rusya ve Belarus'un Azerbaycan'a yaptığı silah sevkiyatlarının bölgedeki durumu istikrarsızlaştırmaya yönelik olmadığını ifade etti

(ÖZEL HABER) Lavrov, Japonya Dışışleri Bakanı ile bir barış anlaşması için perspektifleri görüşülecek... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov ile Japonya Dışışleri Bakanı Toshimitsu Motegi, Perşembe günü yapılacak olan görüşmelerde iki ülke arasında barış anlaşması sonuçları ve ekonomik ilişkilerin gelişmesi yönündeki perspektifleri görüşülecektir.

ASYA PASİFİK

Azerbaycan'a Rus ve Belarus silah sevkiyatları Karabağ'daki istikrarı bozmaya yönelik değil'... Rusya parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi'nin Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, Rusya ve Belarus'un Azerbaycan'a yaptığı silah sevkiyatlarının bölgedeki durumu istikrarsızlaştırmaya yönelik olmadığını ifade etti. Ermenistan parlamentosunun Uluslararası İlişkiler Komisyonu ile yapılan ortak toplantının ardından basın mensuplarına konuşan Kosaçev, "Sadece Dağlık Karabağ ihtilafında değil, her

ihtilafta taraflarından birinin eline gerçek fırsat geçerse, ya da askeri çatışmada galip geleceği yönünde bir yanılsamaya düşerse bozulan denge istikrarı da bozar. Biz Ermenistan ve Azerbaycan ile askeri-teknik alanda farklı koşullarda işbirliği yapıyoruz. Ermenistan bizim Kolektif Güvenlik Antlaşması Örgütü (KGAÖ) üzerinden ortağımız ve müttefikimiz, Azerbaycan ile bu tür ilişkiler yok” ifadelerini kullandı.

Rusya ve Belarus’un Azerbaycan ile işbirliğinden vazgeçmesinin Karabağ sorununun çözümü için istenmeyen tehlikeli sonuçlara yol açabileceğini söyleyen Kosaçev, şöyle konuştu: “Birincisi, bu silahları **Azerbaycan**’a sevk edecek başka tedarikçilerin ortaya çıkması. Öyle olursa silahlar birbiri ile rekabete girecek. Değişik blokları temsil eden askerler farklı silah sistemleri konusunda nasıl davrandıklarını biliriz. Her zaman kimin daha güçlü olduğunu kanıtlamak isterler ve bu gerilimi tırmandırır. Ya da ikinci bir alternatif olarak bu durum, doğrudan çatışmaların başlamayacağını ciddi garantisi olan mevcut güç dengesinin bozulmasına yol açar.” Açık bir çatışmanın Karabağ’daki durumu başlangıç safhasına döndürebileceğine ve Rusya dahil bu ihtilafın üstesinden gelmeye çalışanların tüm çabalarını sıfırlayacağına dikkat çeken Kosaçev, “Böyle bir şeyi hiç istemeyiz” dedi. Erivan’daki görüşmelerde Ermenistan Başbakanı **Nikol Paşinyan**’ın Karabağ sorunun çözümünde hem Ermenistan, hem Azerbaycan, hem de Dağlık Karabağ’ın çıkarlarının dikkate alınması gerektiği yönündeki açıklamasının önemine dikkat çeken Kosaçev, sözlerini şöyle sürdürdü: “Rus tarafı olarak Azerbaycan tarafından benzer içerikli açıklamaların yapılmadığına üzüldüğümüzü dile getirdik. İleride bu açıklamaların mutlaka yapılmasını umarız, bu ihtilafın çözümü açısından çok önemli olurdu.”

ABD- GÜNEY AMERİKA

‘ABD, Kuzey Akım-2’ye yönelik önlemlerin fayda etmeyeceğini kabul etti’...

Bloomberg’in Beyaz Saray’dan üst seviye kaynaklara dayandırdığı haberine göre ABD’li yetkililer, projenin nerdeyse tamamlandığını ve ABD savunma bütçesine eklenen projeyle alakalı yaptırımların ciddi bir zarar veremeyeceğini düşünüyor. Kaynaklar, bundan sonra ABD’nin çabalarını başka Rus enerji projelerine karşı koymaya yoğunlaştıracağını ekledi.

Rus keşif gemisi dikkatle takip ediliyor... Kuzey Amerika Hava Sahası Savunma Komutanlığı’nın (NORAD) Twitter hesabından yayınlanan açıklamada, ABD kıyılarına yakın seyreden Rus keşif gemisi Viktor Leonov’un dikkatle takip edildiği belirtildi. Açıklamada

ayrıca “Söz konusu keşif gemilerinin bölgede konuşlandırılması dâhil olmak üzere Rusya’nın askeri deniz aktivitelerinden haberdarız” ifadelerine yer verildi.

Trump’ın azil dosyaları, Senato’ya gönderildi... ABD Başkanı Donald Trump’ın azline yönelik “görevi kötüye kullanma” ve “Kongre’nin engellenmesi” suçlamalarını içeren dava dosyası ABD Temsilciler Meclisi Genel Kurulunda tüm Cumhuriyetçi vekillerin 'hayır' oyu vermesiyle onaylanarak, yargılama Trump’ın azline yönelik nihai kararın verilmesi için Cumhuriyetçiler’in çoğunlukta olduğu Senato’ya gönderildi.

Polonya ile ABD arasındaki F-35 müzakereleri Ocak 2020’de tamamlanacak... Radio 24’e konuşan Polonya Savunma Bakanı Mariusz Blaszczak, ABD’den F-35 savaş uçağı alım sürecine ilişkin "Ocak ayında F-35 satın alımına ilişkin müzakereleri tamamlayacağımızdan eminim" açıklamalarında bulundu. Bakan, ayrıca F-35’lerin dünyadaki 'en modern uçaklar' olduğunu ve Polonya ordusuna, 'düşmanlarına' karşı üstünlük sağlayacağını belirtti.

ABD’nin Irak’daki diplomatik personal sayısının azaltılacağı iddia edildi... Foreign Policy’de yer alan habere göre, bakanlık tarafından söz konusu karara ilişkin hazırlanan plan Senato Dış İlişkiler Komitesi’ne gönderildi. ABD’nin Bağdat Büyükelçiliği ve Erbil Konsoloslugu’nda görev yapmakta olan personelin, Mayıs 2020 sonuna kadar 349’a düşürüleceği kaydedilen planda, Dışişleri Bakanlığı’nın yanı sıra Savunma Bakanlığı ve diğer kurumlarda çalışan personel sayısının da azaltılacağı ileri sürüldü.

Morales’ten Trump’ın Bolivya’daki geçici hükümeti desteklemesine tepki Açıklaması... BUENOS Bolivya’da ordunun ve muhalefetin baskısıyla istifa eden Devlet Başkanı Evo Morales, istifa sürecini "darbe" olarak nitelendirerek, bunu da ABD’nin düzenlediğini savundu. Morales, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Trump’ın, (Bolivya’da geçici devlet başkanlığı görevine getirilen) Anez’i desteklemesi, ABD’nin Bolivya’daki darbeyi düzenlediğinin kanıtıdır. Eğer Trump şiddeti kınıyorsa, Anez, (sağcı muhalif Santa Cruz Sivil Komitesi Başkanı Luis Fernando) Camacho ve (muhalif devlet başkanı adayı Carlos) Mesa, ülkedeki siyasi baskı ve zulmü kabul edip, buna bir son vermeli." ifadelerini kullandı.

Morales özgür ve egemen bir Bolivya için mücadeleye devam edeceğini belirtti... Bolivya’da istifa eden Devlet Başkanı Evo Morales ve koka üreticisi Faustino Yucra Yarwi hakkında

yakalama kararı çıkarıldı. Karar sonrası Morales'ın ilk açıklaması "14 yıllık devrimimizden sonra, fiili hükümetten aldığım 'en güzel hediye' haksız, yasa dışı ve anayasaya aykırı bir yakalama kararı. " şeklinde oldu. Morales aynı açıklamada *“Korkmuyorum, hayatta olduğum müddetçe özgür ve egemen bir Bolivya için daha güçlü bir şekilde politik ve ideolojik mücadeleye devam edeceğim.”* ifadelerini de kullandı.